
Głos Ziemi Bychawskiej nr 284 (4/2017)
23 czerwca 2017

W numerze:

SAMORZĄD

3 strona

Pierre Biland – rowerem z Francji do Polski
Pierre Biland – to mieszkaniec La Chapelle-sur-Erdre miasta partnerskiego, który rowerem przemierza
Europę – z Francji do Polski. 21 czerwca 2017 roku przyjechał do Bychawy.

https://bychawa.pl/glos-ziemi-bychawskiej-nr-284-4-2017/
http://bychawa.nazwa.pl/www/bychawa_pl_2017/wordpress/2017-10-09_wp/wordpress/wp-content/uploads/2017/06/2017_gazeta_2017-06-23_GZB_nr284_4.pdf


 

3 strona
Inwestycje w gminie Bychawa

 

3 strona
Udzielono absolutorium dla burmistrza Bychawy Janusza Urbana

 

3 strona
Przypominamy o konkursie Piękne Miasto i Gmina 2017

  

4 strona
To już 15 lat z certyfikatem ISO 9001:2008
W roku bieżącym mija 15 lat od chwili, kiedy po raz pierwszy Urząd Miejski w Bychawie otrzymał
certyfikat w zakresie usług publicznych świadczonych przez gminę.

 

4 strona
Reforma bychawskiej oświaty
System oświaty w Polce, a co za tym idzie i w Bychawie został poddany reformie. Zmiany wejdą w życie
wraz z początkiem przyszłego roku szkolnego, tj. 1 września 2017 r.

 

4 strona
Co robi burmistrz w pracy?
Wynotowane ze sprawozdania burmistrza Bychawy od 28 kwietnia do 24 maja 2017 r.
 

7 strona
Historia partnerstwa społeczności lokalnych La Chapelle sur Erdre i Bychawy

Komitet Współpracy Polsko-Francuskiej powstał w grudniu 1981 roku w celu pomocy Polakom w walce
o wolność. Strona francuska nawiązała wtedy współpracę z lubelską Solidarnością. Do nawiązania
współpracy z La Chapelle sur Erdre przyczyniła się działalność Władysława Gromka ówczesnego
kierownika Rejonowego Urzędu Pracy. Początkowo ograniczała się ona do przesyłania leków do Polski
i wymiany małych grup przedstawicieli obydwu miast. Rok 1991 to początek współpracy dwóch gmin
La Chapelle sur Erdre i Bychawy. Gościliśmy wtedy delegację Komitetu i władz miejskich ze strony
francuskiej.

 

9 strona
XVII Gminny Konkurs Matematyczny pod patronatem honorowym Burmistrza Bychawy
20 czerwca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bychawie miało miejsce wręczenie nagród
laureatom konkursu matematycznego.



 

9 strona

Zmiany w wycince drzew po 17 czerwca

17 czerwca br. w życie wchodzi nowelizacja ustawy o ochronie przyrody. Wraz z nią zmienią się przepisy
dotyczące wycinki drzew.

 

MIESZKAŃCY

Rowerzyści na kulinarnym szlaku wschodniej Polski

W sobotę 27 maja w Bychawie spotkali się miłośnicy smaków wschodnich ziem Polski. Stadion miejski stał
się jednym z trzech przystanków, organizowanego już po raz drugi, festiwalu „Na kulinarnym szlaku
wschodniej Polski”.

 

11 strona
XVIII Ogólnopolski Festiwal „W Krainie Pierogów” – „Na kulinarnym szlaku wschodniej Polski”
Na najlepsze pierogi do Krainy Pierogów!
Faktem jest, że w niedzielę 29 maja najwięcej pierogów w Polsce – a nawet śmiało można stwierdzić, że
w kosmosie – zjedzono w Bychawie podczas XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu „W Krainie Pierogów”.

 

12 strona
BPK odda bezpłatnie nawóz naturalny rolnikom
Bychawskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.z o.o. w Bychawie nawiąże kontakt z podmiotami chętnymi
do odbioru (nieodpłatnego), w sezonie jesiennym 2017 r., odwodnionych ustabilizowanych komunalnych
osadów ściekowych (kod 19 08 05) w celu rolniczego wykorzystania jako nawozu naturalnego.

 

12 strona
Ochotnicy stanęli w szranki
11 czerwca na stadionie miejskim w Bychawie wczesnym rankiem rozpoczęły się przygotowania do
Międzygminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Konkurencje rozpoczęły się punktualnie o godzinie
9.00. 25 drużyn OSP stanęło do rywalizacji.
 

13 strona
Pierwszy rok Szczepu „Baszta” HRP w Bychawie

Mamy to! Wszystko zaczęło się 30 czerwca. Nie myślałam, jak to będzie. Miałam mnóstwo obaw, ale
starałam się nie dopuszczać ich do głosu. Tak naprawdę – nic nie było wiadomo.



 

14 strona
Gości odwiedzających Bychawę – nasze małe centrum świata – witają teraz odnowione, nowoczesne
witacze

 

14 strona
Sukcesy bramkarza z Bychawy
Mateusz Zawiślak pochodzi z Bychawy. Jest bramkarzem m.in. AZS UMCS Lublin. Z tym zespołem
wystąpił na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Futsalu w kategorii U20. Zajęli drugie miejsce – po
raz pierwszy dotarli tak daleko.

 

14 strona
Iść przez życie z pasją i podążać za swoimi marzeniami
Spotkanie autorskie z Agnieszką Moniką Polak zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną
w Bychawie odbyło się w galerii BCK 10 maja br.

 

16 strona
Głosujemy na Podwórko Talentów Nivea dla dzieci w Zaraszowie
Głosować można jeden raz dziennie do 31 lipca br.

 

16 strona
Piłkarki z Bychawy wygrywają Turniej Piłki Nożnej
20 maja 2017 r. rozegrano Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt (kategoria wiekowa: urodzone w 2001 roku
i młodsze). Do rywalizacji przystąpiły drużyny: Sokół Konopnica, MUKS Jabłonna i dwa zespoły
z Bychawy.
Z 3 na 4 czerwca br., w sobotę, miała miejsce już trzecia edycja ogólnokrajowej akcji Nocy Bibliotek.
Bychawska biblioteka po raz pierwszy włączyła się do tego wydarzenia. A wszystko zaczęło się
spontanicznie. Gdy przeglądając codzienną prasę natknęłyśmy się na kolejny artykuł zapowiadający
lubelskie propozycje kulturalne Nocy Kultury i Nocy Bibliotek, ktoś rzucił myśl: „Zróbmy to i my”.

 

17 strona
NOC BIBLIOTEK w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bychawie

 

GŁOS REGIONALISTÓW

18 strona



Wierzenia i zwyczaje związane z domem w polskiej kulturze tradycyjnej

 

SZKOŁY

19 strona

Powiatowy Turniej Piłki Nożnej
22 maja br. drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej w Bychawie wzięła udział w Powiatowych
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w mini piłce nożnej. Odbyły się one w Piotrkowie.

 

19 strona
Nasi uczniowie bezpieczni w sieci
Jak unikać zagrożeń związanych z wykorzystywaniem nowoczesnych technologii? W jaki sposób
reagować, gdy coś niepokojącego zdarzy się w sieci? Jak legalnie korzystać z materiałów dostępnych
w internecie? Co to jest netykieta? Kiedy możemy mówić o hejcie? Na te pytania uczniowie Szkoły
Podstawowej w Starej Wsi Drugiej odpowiedzą z łatwością.

 

20 strona
Tęczusiowy Dzień Dziecka w płomieniach wrażeń
W dniach 14-21 maja 2017 r. po raz kolejny gościliśmy w Bychawie młodzież gimnazjalną z La Chapelle
sur Erdre. W tegorocznym projekcie wymiany, związanym z historią i kulturą wzięło udział dwudziestu
jeden uczniów Gimnazjum nr 1 im. Obrońców Ojczyzny w Bychawie oraz dwudziestu sześciu uczniów
Collège Le Grand Beauregard w La Chapelle wraz z opiekunami.

 

20 strona
„Myszki” świętowały Dzień Rodziny
1 czerwca obchodzimy święto dzieci. Przedszkolaki z grupy „Myszki” celebrowały go w przedszkolnym
gronie, było radośnie i wesoło.

 

21 strona
Pamiętnik z pobytu grupy francuskiej młodzieży w Bychawie

 

22 strona
Rodzice dziękują
Szanowni Państwo, zbliża się koniec roku szkolnego. Dobiega również końca kadencja dotychczasowego
Zarządu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Bychawie. Jest to dobry czas, aby podziękować osobom
oraz instytucjom, które z nami współpracowały oraz wspierały naszą działalność.
 



23 strona
To już XX Międzynarodowa Gala Młodzieżowych Orkiestr Dętych

Czerwcowe, niedzielne przedpołudnie. Godzina 11.00. Na ulicach Bychawy rozbrzmiewają dźwięki
trąbek, klarnetów, waltorni, fletów…

 

23 strona
W zaczarowanym świecie wierszy Zbigniewa Dmitrocy
Miejska Biblioteka Publiczna w Bychawie, na prośbę pracowników biblioteki Szkoły Podstawowej
w Bychawie, 26 kwietnia br. zorganizowała spotkanie autorskie z poetą Zbigniewem Dmitrocą
i ilustratorką Magdaleną Józefczuk-Dmitrocą.

 

24 strona
I Bychawski Festyn Rodzinny „OD JUNIORA DO SENIORA”

 


